ПРОТОКОЛ № 1
ЗАСЕДАНИЯ ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

ПО КУЛЬТУРЕ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ И

СВЯЗЯМ С ОБЩЕСТВЕННЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

20 января 2016 года                                                                                         17 часов 00 минут

 ул. Есенина д. 7

На заседании присутствуют:

 5  депутатов и специалист Аппарата Муниципального Совета МО МО Сосновское,
Глава муниципального образования – Председатель Муниципального Совета   МО МО Сосновское Загородникова С. Г.,
Специалист 1 категории организационно-кадрового отдела Местной Администрации МО МО Сосновское Ермошина Н.А.
Председательствовала:

Шакун Т.Н. – депутат Муниципального Совета МО МО Сосновское.

Присутствовали:

Члены комиссии, депутаты Муниципального Совета МО МО Сосновское:

1. Берман О.В.

2. Котачев Д.А.

3. Терновая Е. Е.

4. Цацуев Р. Л.

Секретарь заседания

Махаури Л. И                 Главный специалист Аппарата Муниципального Совета МО МО  Сосновское

ПОВЕСТКА_ ДНЯ:

1. О формировании рекомендаций по организации и проведению дополнительных досуговых мероприятий для жителей муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2016 год.

2. Разное.

После  ознакомления с повесткой заседания депутаты утвердили повестку «единогласно».

По первому вопросу повестки дня слушали:
Терновую Е.Е. о формировании рекомендаций по организации и проведению дополнительных досуговых мероприятий для жителей муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2016 год.

Докладчик предложила в целях внесения разнообразия в план мероприятий для жителей МО МО Сосновское в 2016 году, а также организации свободного времени жителей МО Сосновское и повышения уровня вовлеченности жителей в культурную деятельность организовать и провести дополнительно следующие культурно-массовые мероприятия:

· концерт классической музыки – в марте 2016 года;

· театрализованное представление – в апреле 2016 года;

· уличное музыкальное фестиваль – в мае 2016 года;

· культурно-досуговое мероприятие «Прогулка по Неве» – в мае 2016 года;

· музыкальный концерт в стиле ретро – в сентябре 2016 года.

Подводя итог, докладчик отметила, что данные мероприятия будут проводиться с целью привлечения активного участия населения муниципального образования в жизни общества, удовлетворения их потребностей в досуговых мероприятиях и повышения уровня нравственного, духовного и культурного развития всех групп населения муниципального образования.

Решили:
Рекомендовать Местной Администрации МО МО Сосновское провести предложенные мероприятия для жителей МО МО Сосновское в 2016 году.

Голосовали:
«За» - 5 чел.

«Против» - нет.

«Воздержались» - нет.

Председатель постоянной комиссии                     __________________ / Шакун Т.Н. /

Члены постоянной комиссии:                                __________________ / Берман О.В. /

__________________ / Котачев Д.А./

__________________ / Терновая Е. Е. /

__________________ / Цацуев Р.Л. /

Секретарь заседания                                               __________________ / Махаури Л.И. /